Li

POD ERai (cj F.:1 1_ 1 k'k.:
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação no: .... 	 /2021.

Autoria: Patrícia Castro- PL

"Indica ao Poder Executivo, o envio de proposta
para implementação de Centros Regionais de
Referências em Transtorno do Espectro
Autismo(CRR) no Estado.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

A Vereadora abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
INDICA ao Poder Executivo, que seja enviado proposta para implementação de
Centros Regionais de Referências em Transtorno do Espectro Autismo(CRR) no
Estado.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação da matéria em questão tem por objetivo colocar o município
de Caçapava do sul, no concurso para implementação de um Centro de Regional de
Referencia em TEA.

A seleção se destina a instituir parceiros públicos e ou privados como
parte do Programa TEAcolhe, lançado pelo governo do Estado no dia 0510412021. E
tem como objetivo organizar e fortalecer as redes municipais de saúde, de educação e
assistência social no atendimento às pessoas com Transtorno do ESPECTRO Autista
no Rio Grande do Sul.

Diante da relevância do tema aqui abordado, conto com o apoio dos
Nobres Colegas, com manifestação favorável pela total aprovação desta proposição.

SALA DAS SESSÕES GNE LJ 	MNQEbDE LIMA E SILVA, 20 DE ABRIL DE
2021. 	 CÂMARA MUNICIPAL

CAÇAPAVADO SUL RS 1

'ÀPROVADO ffI
Paao

r 	rio PL

Rua Barão de Caçapa,)621 —CEP 96.570-000 —Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava .rs.ov.br  Email: contato  @cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428